ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННО-ЗЕМЕЛЬНЫХ
ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЗОВА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
28.02.2023                                        № 56
Об условиях приватизации
муниципального имущества
г. Азова
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Город Азов», утвержденным решением Азовской городской Думы от 24.03.2016 № 148, решением Азовской городской Думы от 22.02.2023 № 204 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества города на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», решением Азовской городской Думы от 25.07.2012 № 177 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Азов», в связи с признанием аукциона по продаже имущества несостоявшимся (извещение 22000019780000000003 от 07.09.2022, 22000019780000000006 от 11.10.2022, извещение № 22000019780000000010 от 11.11.2022).
1.  Приватизировать муниципальное имущество г. Азова согласно приложению 1 к распоряжению без объявления цены.
2.  Организовать и провести продажу указанного в пункте 1 распоряжения имущества с соблюдением требований законодательства о приватизации государственного и муниципального имущества в электронной форме на электронной площадке http://www.rts-tender.ru.
3.  Утвердить состав комиссии по проведению аукциона по продаже имущества указанного в пункте 1 распоряжения согласно приложению 2.
4.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела имущественных отношений и правовой работы Департамента имущественно-земельных отношений г. Азова Телегина В.Г.
директор Департамента

       Е.В. Пешков
Приложение 1
к распоряжению
                                                                        Департамента имущественно-
                                                                          земельных отношений г. Азова
от 28.02.2023 № 56
	№ п/п
	Наименование муниципального имущества, его местонахождение
	Занимаемая объектом площадь/протяженность (кв.м/м)

	1
	2
	3

	1
	Газопровод, ул. Верещагина, ул. Жукова (бывший пос. Ясный постановление от 08.02.2011 № 180). Начало уч-ка газопровода между ул. Верещагина, 24/ул. Жукова, 23, заканчивается ул. Верещагина,8/ул. Жукова,7; кадастровый номер 61:45:0000363:112
	180,0

	2
	Газопровод, по ул. Таганрогская (бывший пос. Солнечный - постановление № 180 от 08.02.2011). Начало участка газопровода ул. Таганрогская участок №17, заканчивается заглушкой по ул. Таганрогская участок №9; кадастровый номер 61:45:0000450:96
	137,0

	3
	Газопровод, от ул. Верещагина, 3 до ул. Цветаевой,3 (бывший пос. Ясный постановление от 08.02.2011 № 180). Начало уч-ка газопровода между ул. Верещагина,3 заканчивается ул. Цветаевой, 3; кадастровый номер 61:45:000000:202
	110,0

	4
	Газопровод, между ул. Садовая и ул. Есенина (бывший пос. Ясный постановление от 08.02.2011 № 180). Начало уч-ка газопровода между ул. Садовой, 42/ул. Есенина, 41 заканчивается ул. Садовая,52/ул. Есенина,51; кадастровый номер 61:45:0000000:206
	250,0

	5
	Газопровод, между ул. Гагарина и ул. Кутузова (закольцовка),(бывший пос. Ясный постановление от 08.02.2011 №180). Начало уч-ка газопровода между ул. Кутузова,34/ул.Гагарина,33 заканчивается ул. Кутузова,32; кадастровый номер 61:45:0000474:132
	38,0

	6
	Газопровод, по меже ул. Нарбута-Шаляпина от ул. Таганрогской (бывший пос. Солнечный-2-постановление № 180 от 08.02.2011). Начало участка газопровода от ул. Таганрогской, заканчивается ул. Шаляпина уч-к №4; кадастровый номер 61:45:0000447:68
	103,0

	7
	Надземный газопровод низкого давления, по ул.Жукова от №38 до №46 (бывший пос.Ясный постановление от 08.02.2011 №180).Начало уч-ка газопровода между ул.Жукова,38/ул.Садовая,37, заканчивается ул.Жукова,46/ул.Садовая,45; кадастровый номер 61:45:0000373:80
	75,0

	8
	Газопровод, от ул.Верещагина,28 до ул.Цветаевой,40 (бывший пос.Ясный постановление от 08.02.2011 №180).Начало уч-ка газопровода между ул.Цветаевой,28/ ул.Верещагина,27, заканчивается ул.Цветаевой,40/ул.Верещагина,39; кадастровый номер 61:45:0000000:207
	212,0

	9
	Газопровод, ул.Садовая-ул.Есенина (бывший пос.Ясный-постановление от 08.02.2011 №180).Начало уч-ка газопровода между ул.Садовая,30/Есенина,29,заканчивается ул.Садовая,40 ул.Есенина,39; кадастровый номер 61:45:0000365:100
	106,0

	10
	Газопровод, по б.Роз к жилым домам (бывший пос.Солнечный-2-Постановление №180 от 08.02.2011).Начало участка газопровода в районе котельной роддома, заканчивается жилыми домами по б.Роз №16,22,24; кадастровый номер 61:45:0000000:204
	214,0

	11
	Газопровод, между ул. Гагарина и ул. Кутузова. Начало уч-ка газопровода между ул. Гагарина,1в/ул. Кутузова,2в заканчивается ул. Гагарина,1б/ул. Кутузова,2а; кадастровый номер 61:45:0000474:133
	88,0

	12
	Газопровод, от места врезки на ул. Васильева до ввода в жилой дом № 81 по ул. Васильева; кадастровый номер 61:45:0000295:1922
	138,0

	13
	Газопровод, по пер. Маяковского от места врезки на ул. Красногоровская до жилого дома № 2/1 пер. Маяковского; кадастровый номер 61:45:0000227:531
	20,0

	14
	Газопровод, по пер. Маяковского до жилого дома № 2/1 пер. Маяковского; кадастровый номер 61:45:0000227:530
	139,0

	15
	Газопровод, от места врезки в существующий газопровод до МКД по пер. Волгоградский, 29; кадастровый номер 61:45:0000000:3417
	300,0

	16
	Газопровод, к жилому дому по пер. Коллонтаевский 102А; кадастровый номер 61:45:0000175:1154
	41,0

	17
	Газопровод, по пер. Радужный от ГРП № 11 до пер. Надежный; кадастровый номер 61:45:0000000:3401
	313,0

	18
	Газопровод, от места врезки в существующий газопровод к жилому дому по пер. Коллонтаевский 102А; кадастровый номер 61:45:0000175:1155
	28,0

	19
	Газопровод, по ул. Ленинградская от пер. О. Кошевого до ШРП по пер. Коллонтаевский; кадастровый номер 61:45:0000000:3405
	223,0

	20
	Газопровод, от места врезки в существующий газопровод по пер. Маяковского от дома № 2/1 до пер. Надежный; кадастровый номер 61:45:0000000:3400
	273,0

	21
	Газопровод, начало от ГРП № 11 по пер. Радужный, конец в районе дома № 37 по ул. Красногоровская; кадастровый номер 61:45:0000400:522
	5,0

	22
	Газопровод, от места врезки в существующий газопровод пер. Маяковского по пер. Надежный до заглушки по пер. Надежный; кадастровый номер 61:45:0000000:3402
	46,0

	23
	Газопровод, от врезки в существующий газопровод по пер. Надежный до пер. Радужный; кадастровый номер 61:45:0000405:131
	267,0

	24
	Газопровод, от пер. Маяковского по пер. Надежный до заглушки по пер. Надежный; кадастровый номер 61:45:0000405:132
	5,0

	25
	Газопровод, от врезки в существующий газопровод по пер. Радужный до ГРП № 11 по пер. Радужный; кадастровый номер 61:45:0000400:521
	14,0

	26
	Газопровод, от места врезки в существующий газопровод до МКД по ул. Осипенко 47Б; кадастровый номер 61:45:0000000:3406
	265,0

	27
	Газопровод низкого давления, по ул. Пирогова от пер. Красноармейский до существующего газопровода низкого давления МКД № 10 по ул. Пирогова; кадастровый номер 61:45:0000174:563
	100,0

директор Департамента

           Е.В. Пешков
Приложение 2
к распоряжению
                                                                           Департамента имущественно-
                                                                          земельных отношений г. Азова
от 28.02.2023 № 56
Состав
комиссии по проведению аукциона по продаже имущества
	Пешков Евгений Витальевич

Телегин Виталий Геннадьевич
	-

-
	директор Департамента имущественно-земельных отношений г. Азова - председатель комиссии

начальник отдела имущественных отношений и
правовой работы Департамента имущественно-земельных отношений г. Азова, заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Гончаров Андрей Эдуардович
	-
	начальник отдела земельного контроля Департамента имущественно-земельных отношений г. Азова

	Каплина Ольга Федоровна
	-
	директор МП г. Азова «ГЦТИАиС»

	Ковалевич Марина Николаевна
	-
	главный архитектор

	Козырева Наталья Леонидовна
	-
	ведущий специалист Департамента имущественно-земельных отношений г. Азова

	Ткаченко Роман Иванович
	-
	заместитель главы администрации - начальник Управления ЖКХ г. Азова

директор Департамента

          Е.В. Пешков